Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества Курортного района Санкт-Петербурга «На реке Сестре»

ПРИКАЗ

28.07.2020                                                                                    № 80

Об организации режима труда

           В соответствии с письмом Министерства Труда о социальной защиты РФ, методическими

рекомендациями по режиму труда органов  власти, органов местного самоуправления и

организации с участием государства  от 16.03.2020г. № 19-01/10/П- 2261, на основании

Постановления Правительства г.Санкт-Петербурга №121 от 13.03.2020г.(с изменениями и

дополнениями от 24.07.2020г. №563)"О мерах против распространения в г.Санкт-Петербурге

новой коронавирусной инфекции(COVID-19) "

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период с 29.07.2020г. по 16.08.2020г. установить очную форму работы, совмещенную с

мероприятиями по подготовке к новому 2020-2021 учебному году, возможными к реализации в

дистанционном режиме, согласно должностным инструкциям, графику работы, пропорционально

нагрузке сотрудника.

2. Утвердить:

- перечень мероприятий для осуществления в дистанционной и очной профессиональной

деятельности без ущерба для эффективности работы Учреждения; (приложение 1)

- график работы сотрудников.(приложение 2)

3.Назначить ответственными:

       Васильеву О.Л., заместителя директора по административно-хозяйственной работе;

-за подготовку учебных помещений к новому учебному году, согласно рекомендаций по

организации работ ОО в условиях сохранения рисков распространения "новой коронавирусной

инфекции( COVID-19)",закрепленных ответственных за кабинеты сотрудников;(приложение 3)

- за контроль над выполнением хозяйственных мероприятий по подготовке Учреждения к новому

учебному году, а также запретом нахождения посторонних лиц на территории ДДТ.

      Арефьеву В.А., заместителя директора по воспитательной работе;

- за контроль над выполнением графика методической работы (дистанционной), по подготовке к

новому учебному году.

4.Педагогам дополнительного образования, в срок до 31.08.2020г. представить в методический

отдел образовательные программы на 2020-2021 учебный год, для реализации в очной и

дистанционной формах.

5. Возложить на Киселеву А.А, заведующую методическим отделом, контроль за подготовку  к

утверждению образовательных программ двух форм реализации (очной/дистанционной)

5.1.Киселевой А.А:

-предоставить образовательные программы на подпись в полном объеме и соответствии с

перечнем реализуемых программ на 2020/2021 учебный год, в срок до 01.09.2020г.

6.Исключить:

- проведение массовых мероприятий до особого распоряжения.

7.Документоведу Ежовой М.В. ознакомить перечисленных в приказе сотрудников под личную

подпись в день выхода из отпусков.

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   М.В.Куканова

     __________________/Васильева О.Л./

     __________________/Арефьева В.А/

     __________________/Киселева А.А./